900001164_31601722

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва                   Дело № А40-278399/19-78-330 Ф

24 марта 2022 г.

Резолютивная часть определения оглашена 17 марта 2022 г.

Полный текст определения изготовлен 24 марта 2022 г.

Арбитражный суд города Москвы в составе:

судьи Истомина С.С., единолично,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Эмухвари Р.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании по делу о банкротстве Смирнова Артема

Валерьевича (11.07.1978 г.р., ИНН 772506689054, СНИЛС 071-8814-688 73),

ходатайство финансового управляющего должника Лопатенко А.С. об утверждении

положения о порядке, условиях и сроках реализации имущества гражданина,

В заседание явились: финансовый управляющий Лопатенко А.С. (реш. от 08.10.2021)

Из вызванных в судебное заседание не явились: должник, кредиторы – извещены,

У С Т А Н О В И Л:

Решением Арбитражного суда города Москвы  от 13 октября 2021 г. в

отношении Смирнова Артема Валерьевича (11.07.1978 г.р., ИНН 772506689054,

СНИЛС 071-8814-688 73) введена процедура реализации имущества гражданина

сроком на шесть месяцев, финансовым управляющим должника утвержден Лопатенко

Александр Сергеевич (ИНН 503200676300, адрес для корреспонденции: 143005, г.

Одинцово, ул. Вокзальная, д. 7, кв. 108).

В настоящем судебном заседании подлежало рассмотрению заявление

финансового управляющего Лопатенко А.С. об утверждении положения о порядке

реализации имущества должника.

Финансовый управляющий поддержал заявление в полном объеме.

Должник, кредиторы,  будучи надлежаще извещенными о времени и месте

судебного разбирательства, своих представителей в суд не направили. Дело

рассмотрено в их отсутствие в порядке ч. 3 ст. 156 АПК РФ.

  Исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о том, что представленное

финансовым управляющим Положение о порядке, об условиях и о сроках реализации

имущества должника Смирнова Артема Валерьевича подлежит утверждению.

  Как следует из материалов дела, в ходе процедуры реализации имущества

гражданина финансовым управляющим выявлено принадлежащее должнику на праве

собственности недвижимое имущество в виде трех земельных участков, здания

(жилое), а также доли в уставном капитале ООО «Уолд Билдинг Контракт».

В соответствии с пунктом 1 статьи 213.26 Федерального закона от 26.10.2002 N

127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" (далее - Закон о банкротстве) в течение

одного месяца с даты окончания проведения описи и оценки имущества гражданина

финансовый управляющий обязан представить в арбитражный суд положение о

порядке, об условиях и о сроках реализации имущества гражданина с указанием

consultantplus://offline/ref=EAD9D5C6CBA4FEE71393FE828D091F8638656A1E9D34B50EC0DE42A40E662A0522677FC55BA5C5ECA7F7469F8C8E6C31CA9CCA83739AX113L

2

начальной цены продажи имущества. Данное положение утверждается арбитражным

судом и должно соответствовать правилам продажи имущества должника,

установленным статьями 110, 111, 112, 139 Закона о банкротстве. Об утверждении

положения о порядке, об условиях и о сроках реализации имущества гражданина и об

установлении начальной цены продажи имущества выносится определение.

Оценка имущества гражданина, которое включено в конкурсную массу в

соответствии с настоящим Федеральным законом, проводится финансовым

управляющим самостоятельно, о чем финансовым управляющим принимается решение

в письменной форме. Проведенная оценка может быть оспорена гражданином,

кредиторами, уполномоченным органом в деле о банкротстве гражданина.

Согласно пункту 2 статьи 213.26 Федерального закона "О несостоятельности

(банкротстве)", финансовым управляющим самостоятельно была проведена оценка

имущества должника.

Финансовым управляющим представлено Положение о порядке, о сроках и об

условиях продажи имущества Мамедовой Альбины Николаевны, которое

соответствует требованиям, установленным статьями 110, 111, 112, 139 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)" и подлежит утверждению арбитражным судом.

Установленные Законом о банкротстве правила о порядке и условиях реализации

имущества должника, признанного банкротом, направлены на обеспечение

удовлетворения требований кредиторов за счет имущества, включенного в конкурсную

массу, носят специальный характер, поэтому подлежат приоритетному применению.

Предложенное финансовым управляющим Положение судом проверено. Суд

приходит к выводу, что Положение соответствует действующему законодательству.

Таким образом, в целях наиболее полного удовлетворения требований кредиторов

должника суд признает заявление финансового управляющего обоснованным и

утверждает Положение о порядке, об условиях и о сроках реализации имущества

должника Смирнова Артема Валерьевича в редакции финансового управляющего.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 32, 111, 112, 139, 213.26 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», ст.ст. 65, 66, 69, 184 - 186, 223 АПК РФ, суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

Утвердить Положение о порядке, о сроках и об условиях продажи имущества

Смирнова Артема Валерьевича в редакции, предложенной финансовым управляющим.

Определение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный

суд в течение десяти дней.

Судья                                                  С.С. Истомин

consultantplus://offline/ref=EAD9D5C6CBA4FEE71393FE828D091F8638656A1E9D34B50EC0DE42A40E662A0522677FC95AA0CDB3A2E257C7838F712FCC84D68172X912L
consultantplus://offline/ref=EAD9D5C6CBA4FEE71393FE828D091F8638656A1E9D34B50EC0DE42A40E662A0522677FC15CA4CEECA7F7469F8C8E6C31CA9CCA83739AX113L
consultantplus://offline/ref=EAD9D5C6CBA4FEE71393FE828D091F8638656A1E9D34B50EC0DE42A40E662A0522677FC15CA2C7EFFBAD569BC5D9622DC984D4876D991A73XA18L
consultantplus://offline/ref=EAD9D5C6CBA4FEE71393FE828D091F8638656A1E9D34B50EC0DE42A40E662A0522677FC15EA5C2ECA7F7469F8C8E6C31CA9CCA83739AX113L
consultantplus://offline/ref=400261B429C7F30FC31608FB0E72A3D5394FB089DCCCB1D36A8A1EE3FD2245D9F907FA867551A0E0B6BB7C3E13yC15L
consultantplus://offline/ref=400261B429C7F30FC31608FB0E72A3D5394FB089DCCCB1D36A8A1EE3FD2245D9EB07A28E7054B8EBE4F43A6B1FCEC0631608DC549626yB11L